ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 144, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

EXONERA, A PEDIDO, SERVIDOR
PÚBLICO DO QUADRO EFETIVO
E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que determina o Artigo 35, III, do Estatuto do Servidor
Público Municipal;

DECRETA:

Art. I o - Exonerar, a pedido, o Servidor FRANCISCO EDNALDO DOS
SANTOS SOUSA, do cargo de Professor Nível I, do Quadro de Provimento Efetivo, no âmbito
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2o - Em virtude da exoneração que trata este Decreto, fica declarado vago o
cargo de Professor Nível I, na forma prevista no Artigo 35, III, do Estatuto do Servidor Público
Municipal, a contar de 08 de março de 2023.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 08 de março de 2023, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 09 de março de 2023.